

Jonstrup Vandværk A.m.b.a.

Vadskærvej 25, 9493 Saltum

CVR-nr. 33 34 18 73

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2018.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jonstrup Vandværk A.m.b.a. Vadskærvej 25 9493 Saltum Hjemmeside: www.jonstrupvand.dk CVR-nr.: 33 34 18 73 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anne Mette Finnerup, Formand Torsten Olesen, Kasserer Niels Chr. Olesen, Driftsleder Aksel Rank Hans Jørgen Jensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Sparekassen Vendsyssel
Lokal revisor	Arvid Hansen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forsyne ejendomme indenfor vandværkets område med godt og tilstrækkeligt vand.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 729.981 kr. anses for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af indregnet underdækning på kr. 453.566.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
1 Nettoomsætning	1.507.792	1.052
2 Produktionsomkostninger	-204.113	-206
3 Distributionsomkostninger	-145.251	-184
4 Administrationsomkostninger	-425.624	-391
Bruttoresultat	732.804	271
5 Afskrivninger	-22.562	-14
Resultat før finansielle poster	710.242	257
6 Andre finansielle indtægter	20.054	28
7 Øvrige finansielle omkostninger	-315	0
Årets resultat	729.981	285
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	729.981	285
Disponeret i alt	729.981	285

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
8 Grunde og bygninger	297.600	301
8 Produktionsanlæg	903.529	244
8 Distributionsanlæg	399.769	327
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.600.898</u>	<u>872</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.600.898</u>	<u>872</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	254.874	288
9 Andre tilgodehavender	301.803	143
Periodeafgrænsningsposter	22.585	18
Tilgodehavender i alt	<u>579.262</u>	<u>449</u>
Værdipapirer	1.012.490	999
Værdipapirer i alt	<u>1.012.490</u>	<u>999</u>
Likvide beholdninger	439.266	1.001
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.031.018</u>	<u>2.449</u>
Aktiver i alt	<u>3.631.916</u>	<u>3.321</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
10	Overført resultat	2.072.655	1.343
	Egenkapital i alt	2.072.655	1.343
Hensatte forpligtelser			
11	Akkumuleret overdækning	918.928	1.372
	Hensatte forpligtelser i alt	918.928	1.372
Gældsforpligtelser			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	204.513	257
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	107.349	65
12	Anden gæld	328.471	284
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	640.333	606
	Gældsforpligtelser i alt	640.333	606
	Passiver i alt	3.631.916	3.321
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Opkrævede vandafgifter mv. ekskl. grøn afgift	976.974	990
Indgået måleraflæsningsgebyrer mv.	77.252	44
Andre driftsindtægter	0	3
	<u>1.054.226</u>	<u>1.037</u>
Årets over-/underdækning	<u>453.566</u>	<u>15</u>
	<u>453.566</u>	<u>15</u>
	 <u>1.507.792</u>	 <u>1.052</u>
2. Produktionsomkostninger		
Boringer		
Reparation af boringer	<u>25.950</u>	<u>18</u>
	<u>25.950</u>	<u>18</u>
Vandværk		
Elektricitet	59.295	61
Lønninger	86.287	84
Kørsel	4.031	5
Personaleforsikring	2.026	2
Fri telefon	-5.400	-5
Vandprøver	22.560	39
Vedligeholdelse bygninger	7.044	0
Jordleje	2.320	2
	<u>178.163</u>	<u>188</u>
	 <u>204.113</u>	 <u>206</u>

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
3. Distributionsomkostninger		
Rentvandsledning		
Ledningsplan	20.771	36
Vedligeholdelse ledningsnet	82.792	82
	103.563	118
Stik		
Vandmålere vedligeholdelse	23.475	61
Målerkontrol	18.213	5
	41.688	66
	145.251	184

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
4. Administrationsomkostninger		
Kontordrift		
Personaleomkostninger		
Løn bestyrelse	120.776	101
Kursusomkostninger	4.280	4
Personaleomkostninger i øvrigt	3.588	6
	128.644	111
Kundehåndtering		
Annoncer	910	1
Tab på tilgodehavender fra salg	0	2
Indgået på tidligere afskrevne tilgodehavender	0	-2
	910	1
Administrationsomkostninger i øvrigt		
Kontorartikler	2.085	5
Edb-abonnement mv.	85.123	69
Kørsel og telefon	16.456	18
Porto og opkrævningsgebyrer	21.865	21
Udarbejdelse og revision af årsrapport	38.500	39
Økonomisk og skattemæssig rådgivning	30.850	18
Bogholderimæssig assistance	66.656	65
Forsikringer	4.798	0
FVD Kontingent	13.005	20
Møder og generalforsamling	9.478	18
Beredskabsudgifter	7.254	6
	296.070	279
	425.624	391

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
5. Afskrivninger		
Afskrivninger produktionsanlæg	13.422	8
Afskrivninger grunde og bygninger	3.100	3
Afskrivninger distributionsanlæg	6.040	3
	<u>22.562</u>	<u>14</u>
6. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	0	1
Renter, investeringsforeningsbeviser	6.098	11
Kursregulering af værdipapirer	13.956	16
	<u>20.054</u>	<u>28</u>
7. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	315	0
	<u>315</u>	<u>0</u>

Noter

8. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg kr.	Distributions- anlæg kr.
Kostpris 1. januar 2017	310.000	257.355	474.753
Tilgang	0	673.799	134.996
Kostpris 31. december 2017	310.000	931.154	609.749
Tilslutningsbidrag 1. januar 2017	0	0	-143.000
Årets tilslutningsbidrag	0	0	-56.250
Tilslutningsbidrag 31. december 2017	0	0	-199.250
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	9.300	14.203	4.690
Årets afskrivninger	3.100	13.422	6.040
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	12.400	27.625	10.730
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	297.600	903.529	399.769

9. Andre tilgodehavender

Moms	191.341	137
Andre tilgodehavender	110.462	6
	301.803	143

10. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2017	1.342.674	1.058
Årets overførte overskud eller underskud	729.981	285
	2.072.655	1.343

11. Akkumuleret overdækning

Akkumuleret overdækning 1. januar 2017	1.372.494	1.387
Årets over-/underdækning	-453.566	-15
	918.928	1.372

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
12. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	90.859	83
Grøn afgift	<u>237.612</u>	<u>201</u>
	<u>328.471</u>	<u>284</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.
